
  

АДМИНИСТРАЦИЯ       ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ 

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 31.01.2023 г.                                                                                      №  9 
                  п.Лесной 

 

 

Об       утверждении     Плана      работы     комиссии 

по     противодействию     коррупции      в     органах местного 

самоуправления   Лесного сельского поселения Исилькульского 

муниципального района Омской области  

на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                               

№ 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района 

Омской области,  Администрация Лесного сельского поселения     

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1.   Утвердить План работы  комиссии по противодействию коррупции в 

органах местного самоуправления Лесного сельского поселения 

Исилькульского муниципального района Омской области на 2023год 

согласно приложению №1. 

 

  

 

Глава  

Лесного сельского поселения                                    Н. П. Бутакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение  №1 

к постановлению  Администрации 

                                                                                 Лесного сельского поселения          

                                                                          от 31.01.2023г .  № 9                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                

План 

работы Комиссии по противодействию коррупции в органах местного                                       

самоуправления Лесного сельского поселения на 2023 год 

 

1 квартал 

 1.   Утверждение плана работы Комиссии по противодействию коррупции в 

Лесного сельском поселении.  

 2. Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие 

сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в 

обращениях.  

3. Анализ работы по предоставлению муниципальных услуг Администрацией 

Лесного сельского поселения за 2022 год. 

 

2 квартал 

 1. О результатах проверки предоставления руководителем и 

муниципальными служащими  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2022 год,  а также соблюдения ограничений и 

запретов, связанных с муниципальной службой, предусмотренных федеральным 

законодательством. 

2. Соблюдение законодательства по обращениям граждан в администрацию 

Лесного сельского поселения и анализ обращений граждан на предмет наличия 

сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц администрации 

Лесного сельского поселения.  

3. Анализ актов прокурорского реагирования на нормативные правовые акты 

администрации и Совета Лесного сельского поселения за 1полугодие 2023год. 

3 квартал 

 1. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального 

района Омской области. 

 2. О работе «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупции, 

определения порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных 

проявлениях. 

4 квартал 

 1. Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие 

сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в 

обращениях.  

2. Анализ актов прокурорского реагирования на нормативные правовые акты 

администрации и Совета Лесного  сельского поселения за 2023 год. 

3. Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с 

целью выявления фактов нарушения законодательства о размещении заказов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за 

2023год.                                                                                                                              

 

 


